de 2012, que autoriza a Companhia Estadual de Distribuição de Energia Elétrica 

(CEEE-D), pertencente à administração indireta do Estado do Rio Grande do Sul, a 
contratar operação de crédito externo, com garantia da União, com a Agência 
Francesa de Desenvolvimento (AFD), no valor de até US$ 87.457.986,00 (oitenta e 
sete milhões, quatrocentos e cinquenta e sete mil, novecentos e oitenta e seis dólares 
dos Estados Unidos da América). 

Sala de Reuniões da Comissão, em 29 de agosto de 2012. 

ANEXO AO PARECER Nº 1.046, DE 2012. 

Redação final do Projeto de Resolução 
nº 43, de 2012. 

Faço saber que o Senado Federal aprovou, e eu,

[...]

Distribuição de Energia Elétrica (CEEE-
D), pertencente à administração indireta 
do Estado do Rio Grande do Sul, a 
contratar operação de crédito externo, 
com garantia da União, com a Agência 
Francesa de Desenvolvimento (AFD), no 
valor de até US$ 87.457.986,00 (oitenta 
e sete milhões, quatrocentos e cinquenta 
e sete mil e novecentos e oitenta e seis 
dólares norte-americanos). 

O SENADO FEDERAL resolve: 

Art. 1º É a Companhia Estadual de Distribuição de Energia Elétrica (CEEE-D), 
controlada pelo Governo do Estado do Rio Grande do Sul, autorizada a contratar operação de 
crédito externo, com garantia da União, com a Agência Francesa de Desenvolvimento (AFD),